

Ż. B. 40

5. VIII. 38

Ż. B. 40

Miniejszym maam przeszyty prze-
pisał mój zięć wczoraj spacerem
jakto bardzo miły, celem wzięcia udziału
w konkursie na dany przez Instytut
Sojologiczny w Sosnowcu.

Ja Symon

w dniu 12 lutego 1908 r. w

mi. Sosnowcu

65 dniach lat mojego życia

przeżywałem w domu mojego brata

który zmarł, ponieważ wiecej miał

który zamieszkiwał w Sosnowcu.

wyprawiali się w roku 1910 do wie-

mie, miasta Głuchoburg, które

interesa z sobą zabici wzmogli

Sosnowiec 24 lipca 1938

ponieważ byłam mocno chorym, i to ma-
chochta angielska, więc sumienie było przyniesi-
mie do Świątka w [redacted] gdzie jeszcze i
dotychczas przebywałam. Teraz muszę się
matka moja po trzech miesiącach mojego
wzdęcia wyjechała za moją za prawnomierzo-
wego ojca, który spoczną stosunków ro-
dzinnych jak materyjalnych niemogę zeni-
sić jeszcze ponad innym wzdęciem.
Właśnie ja po zastawieniu mnie przez rodziców
na moją Świątkę, sączyłem pomazanie przy-
chodzić do dawnego, i żyłem pod troskli-
wą opieką moich Świątków. W domu
prócz Świątki i wakti byłą jeszcze trzy
siostry jego, a moja ciocia, która bardzo
mnie pokochała, i była wzięciem byłem
pod ich opieką. Świątki moją zawoła-
jęst nymarszem i musykiem, którego

do zawołania utrzymywali dom i modli-
me, najstarsza ciocia była krawcową,
która szyćem dopomagała Świątkowi
wzywaniem modliwy. Druga ciocia
młodsza była ekspedjentką w kawiarni
Kawalerym, zaś ciocia trzecia naj-
młodsza, była jeszcze wózowni-
jakiego kolwiel zajęcia, ponieważ,
choćcia jeszcze do szkoły, więc była ja
żyłem i rościem pod dobrą opieką moich
Świątków i siostr. Od siostr lat
czasyem chodzić do 4 me klasowy
szkoły powszechnej w [redacted], a
od 9 em lat nastawiałem na naukę
religijną rymsko-katolicką, co było
miejscowym moim zastawem przy-
jętym do pierwszej komunijskiej sio-
strzy pomimo, iż dzień ten dla mnie

pozostał swoim panieństwym sześciana,
to jednak sześciana nie go nieprzeżytem
ponieważ, babka krótko przedtem za-
chorowała i była rozwieszona do szpita-
ła w Piesinie celem leczenia, więc
sześciana ten przeżyłszy bez babki, do-
piera, po trzech miesiącach babka wró-
ciła do domu, chociaż nie zupełnie
zdrową, to jednak lepiej się czuła.

Wdignięty był rolnik wyjąta za moją
moją majstarką ciotką, która naj-
więcej się mną zajmowała i opieko-
wała, a druga miała ciotką była w tym
czasie wyjąta zdrową na jejną postać,
to była ogono wdzięką odrazu się
związała, ale jeszcze i to tak moim
odrazu się nie było, aż przę korien je-
sieni umiała moja babka, która

się choroba umiała i jeszcze pogorszyła i
była powiat ja do siebie. Wiąże się-
siny dalej samą jej sześciana, najwię-
ksza moja ciotka która jest tylko o 6
lat starszą odemni, i ja, wiekisto
jeź tak wszystko moim, samemu i tak
był odemni, co i wtem żyłszy.

Był skłóconym swanasie lat, przę-
byli moi rodzice sześciana, aby sześciana
z sobą zabrali, ponieważ i nastaniem
babki niechcieli i niechcieli Sobie odemni
pozostał w polsce i został polakiem,
a napewno chcieli by sześciana sześciana
to była postanowieniem rodziców sześciana
a w ostatniej chwili nieie, co było
mi się wspaniałości udato, ponieważ
moim się niezdrowotem jako bym
miał zamiany niechcieli, or prę sześciana.

námatem bandro wadornawego, co ich
bandro cieszty, i sawyfi mi opowiadai
o dobowiach jakie ciekaja mnie w mie-
morych i zwobierim etowiekia ze mnie.
Ktozy przystosi tydzie niawt zapewnionog.
Opwie tyz swidien o jzardu byciem awet
wedygowanym jekoi swierny, aly jzardak
po przypomierim sobig izjawa u Szwacka
rial mi sie zwobito, tymniewcy jzai iz
mawata polska, a ja wdornu skomarym
bytem sawog polacka i wwiqz rapujawu
byto mi o sawnej polsee, co tyz z odno-
wreniem Jzai bytem ciekawym tej polski,
to tyz jzardak postanowitem niewc, ee-
katem iz prawne praw sawnym o jzardem
pawogoz, a stuchatem na gwirdelk py-
gnawowny, wiec po ustyrenim gwirdelka
reskowitem smuga stornog powozu i

wiektem w sawy, swkanyu bytem i
prow polcijs i ludzi przywabnych, aly iz mnie
znajoi wiadomgli, wstawit mi Szwack
sawny do mych wzdienw aly wstawili
mnie ai lude stawny, a do tego czasu
lym pozostawat jessog u niego, wzdiewc
choge niewkoge zgodzili sie na to, i
o jekoi bezemnie. Ja po tygodnim wwi-
cieniu do domu opiodny wygnedniawt smu-
sawy, i se strachem ciekatem co nastozi,
widziatem ze kawa mnie nie minie,
aly po odbyciu tego programu Szwackem
jese, bytem mytyu i ubranym w wyogoz
bichlone, a na kornie jessog pochowate
Szwackem kowej wawly sie niespodiewanem
do Szwackiemu jak eici, rial byto mnie
eobai, co jzai walt sawny przygnedniawt
byli, praw tyz wwozi izjawa sawny, i o jzai

byłem ich wychowawcą, więc dalej
chodziłem do szkoły polskiej, potem i
Katańskim się na polaka. W tymże
był czasie to jest 1919 roku, wstąpił dia-
dek mój do wojska polskiego, ogłosił
pławił w baronie karminskim jakis
brak wolności, później przemienił
był do Tomowa, i dalej, diadek w tym-
że baronie był kapelmistrzem orkiestry
około jednego roku, więc podał się
diałka w wojsku, byłem wówczas był
z cieciorą ogłosił samą gospodarkę, i
miałem nie było, ale enlisim się tak
opracowałem, więc samemu nam było,
bo byli wzięci pisałim do diałka
aby był zwolnił wojska i wrócił do
domu, ogłosił i nam się było było i
bez opieki starość, co był diadek po

świątek na gajowaniach zwolnił się
po jednym roku stawił w wojsku polskim.
Katańskim i wreszcie nam było, enlisim
się, się lepiej i pewniej co i wreszcie nam
było wówczas. Właśnie po pół roku tego po-
jechał diadek wstąpił powrócił w wojsko-
wojsku, tak matrycznie, bo powiedział że niemożli-
we było z cieciorą gospodarzyć, cieciora była w ten-
miejscu 19 lat, i jej samej wygośnienie ja-
koś było wówczas nie było, powiedział, no ja o-
głosił spodyni wabił jej się mienis niczasta
właśnie, a chciała się wposady, co i dym dała-
no było widać był nawet zamieszanie po śmierci
właśnie, widać się zanie, miałem wówczas był-
miałem, widać było jak diadek powstał
miałem, jałmni na dyma babki, iekamym
miałem, widać byłem jej, jak gospodarstwa i cieciora
miałem od pracy, Spoczętku zycie to, było doświ

moisim, kacičina byla potrebna
a to nejlepe mriavica dobre gotovai,
byla stara dobra gospodynai kuchenai.
Vice byrisim zviraj radovolni, ai ma-
nar pokazato si co znacny dobra gospo-
dyni, vovystko znac faj bylo za dvo
nigisni jiri nemogisim vyjci, mirem
stz banici, zaver byty vialis hatasj
i knyhi, ja vybrzymai bo mriavitem,
dva sicei bylo to mriavitem, vice vy-
stavata si za prouty i zdoma vyje-
chata, posodatem jiri bylo sam, zradit
jiri miedbat o mas, byt cariem oba-
nym smogej svuj zemie, viona carie-
vici outadnyta go svuj vpyzovan.
Choditem ostatni rok do vloty, useni
byto dvo, praj mriavai byi do si, bo
zpolko jiri viciavie mriavitem, bo zaver

masnym bytem benem i samozjedem
josa mriavem mriavym, mriavem zava
sige, voda masic, batem jagedy ay gnyly
zhiemai, siemnicki mriavem, bat zj
zavoy prava si Sla mriav mriavita
a jovera posatym batem kachji mriaviti
bat zj zavoy mriavem zajeie, i
prava si zavoy mriavita, batka, zj
faj jiri bat zveri hdy, mriavita vyjor
bat mriav zj, bylo kachia vyjor
sivichomny ponemvai eaty svuj zj
byta bylo gospodynai na mriavickach
svuce byla vyjorajny mriavem
fajk stivbi, mriavita pobivivisoi,
a ja bytem vyjorajny dobrej trakt
o mriavai, trocht mriavitei i soboci,
bo pomimo, zj v faj mriavem
dobre mriavem, bo jednatk dviata mi

sia Krzyżak, sączyłem odemnąi że jestem
sawada wódom, było mi bardzo się
a poświęcenia szukać, żyłem tylko sobą
i w ostatnim roku wstąpienia do szkoły
rajmowatem się do historii polski.
sktorej się bardzo ciekawem i drugim
żyłem zwirow polskich, a z ciekawością
rajmowatem się przebiegiem nas odro-
dzenia polski, jej wrodzany, walcenosie
i ofiarą żołnierza polskiego, to był chci-
łem i postanowitem być żołnierzem pola-
kiem, a najpierwszem wielki żołnierzem
żołnierzem. Do ukonieniu 7 mo kła-
sowy szkoly po wstąpieniu, wstąpiłem jako
wzrost do warsztatu młynarskiego mego
dziadka, pracowatem zniem nietylko
wódom, ale i poza domem, często wy-
jeżdżalisy pracowai do gospodarzy,

po dwóch latach wzenia u dziadka wstę-
piłem do imiego majstra młynarskiego
aby dalej się wycę, i dać egzamin
aby być młynarszym na powierzenia,
pracowatem dalej jeszcze półtora roku
wten czas dopominatem się o wypro-
szenie, aby spotkała mnie niespodziewany
bo majster niechiał mnie wyprosić
dlatego iż dziadek miał pieniądze za
mą pracę, więc miałem u niego jako
warci tylko jako pracownik, zwyczajny
iż dziadek już niebra o mnie, ani o
mą przyszłości, a tylko aby mieć kogoś
zanim się odesłem staj pracowni i wro-
ciłem do domu bo nie widziałem żadnego
celu w mej pracy, a myślałem o wyjeździe
aby być wiechiatem, ratowatem się wo-
dianym niepokojem, tym więcej iż

matka przyjechała tutaj po śmiej marz samog
opły skłonięciem lat 15, wtemczas byłem
już mędrzejszym, i zajął matre oświadczył
i spolski niemyjadq, i tyż zół byto mi
opracai polski kłona ukochaniem, a wkrótce
męjącym miac byt pyjcia zapewniony
wtenczas i ziadeli już wstawit siż samy
i odwai miac mieszcał, widział tenaz ko-
tyci sermnie, niże zół miac byto ze miac
dresygnowac, porniwai, prócz fraj w
wawstacie nymarstkiem, zaważadłem już
brim onusykq, ery gnamim na kaba-
wach cy weselach, to tyż postanomiti
miac niacai, i jak powiadat, musy siż
miac wyptacit sa moja wyphomaiie.
Zawomniatem intucyę jęzo koicyci
sermnie, alh i cęsytem siż stęgo, bo
jak już wyjci wygnięniem chciatem

zostai polakiem, i tyż wyer oświadczytem
matre, i z jęstem polakiem zniemeryę
siż niacem wyć porostaje w polocy, a
jęsti siż miac zabraci byci chciatem
zobai tak jak porostem niacem, wie-
kac i tyż byci miac miac, matka
zawomniatem na upatoci i mocny po-
stanowienie, wyjąchata wtyci ser
poignania, a jakkistwem na polski
i na moja ofupia niacai jak niacem
ia. Zawomniatem iż jomidy wotyca-
ny a myc awobita siż zafowa ziozi,
ktowa już niacem siż zwanę niacem.
alh dwo siż bym niępsaj niacem,
zawomniatem niacem bytem, iż tak
lekko wotyko jęsto, zaciż nięm bytem
iż niępsaj niacem jęstai zmatka
do niacem, a daly być w polocy.

Wice tygi porostatem i system dabaj w polsce
w domu mojej dziadka, i dabaj pracowatam
wzrostem ai do roku 1924, w ktorym do roku
wzrostem jakto ochotnik do margarytarki
w Wojewoj w Swiecim, dawny miastem chci
postaci istnieniem polskim, w miastosci
juze marynem aby stuzyc wojsku polskim
to byz pamimo swizych stawan, porownaw,
bndno byz mi dostai obywatelstwo
polskie, miaytem przez pismo belingm a
rodzica moji w niemieczech, wiec miastem
dowio stawan aby obywatelstwo polskie wy-
skoi, i dopitem swego, dostatem obywatel-
stwo, a po odestaniu dokumentow potro-
bnych do wstapienia do margarytarki
wojewoj, czekatem za wzwaniem do
stawienia szj przez ksiazki polowony,
co tygi po pot roku czekania dostatem

wzwaniem do stawienia szj przez ksiazki
Szkolny w Stawogardzie, i wstapiem juze
o mym przytem pomianowi, 4 ochotnikow
wstych i swizych jak szly wrostaci
przytei, do tygi z strachem statem przed
lekaniem, i o wiec dostatem kategoryji, w.
% 1. (supetnie swicim) swydzilnym system
i czystem szj bawdo szj byz istnieniem
polskim, a do tego margarytatu, mia-
cierpizowacy czekatem za wzwaniem
do stuzby wojskowej, ai i dostatem
wzrostem wzwaniem na dzien 18 pazdzienika
1924 z czystem przytem wywarai szj do
wojska, swicim boczny szym byz na
miastem, aby co juze pomogto musiat szj
szym pogosci, odpowiadai miastem jawnie
do powozu, ofiaru tygi szj szym poizyma-
tem, i potem ciarkowosci pojachatem

do mungwacki wojenny do Szwecji,
na stacjiaskowie spotkaniem się zwiżej
jaki przystępnym naszym koleżanym wojsko-
nym, do byli wrogem przeszedł pa-
chalizm do Szwecji, ogłosił już wkrę-
stawa witała nas marsem, po usta-
wierzeniu się w ciemnościach szlaku smut-
nem jak iukie popołudnie muszenie do
koszar, opisał być po wojnie pa broni
straszkiem się ona karkusza, aby
dra was pórąj otwartą niebyła ci
masę i by wkręcała szlif wkręcał je.
brzoja, po wzdieraniu na kompanię
i smięny była najpiękniejszą kopid
aby bronię zwyciężył smęci, potem kłoni
wygnanych ogień, i wbiwaniem się w
ubranie wojskowe po stęgn na sm-
gi i wni wozpogęł się kura wkręcał

co był przez marnościwa swego fasonem
kacię i wojskowu, jak pisał wkręcał,
oferna karkusza, oficera m-
kucha, i. i. d. Wesoło było i do sm-
chociai wienar do piarui się zwinato
do jakos jedem smięjogo powiesat,
nabijał się z niego, i jowati smutku
w zapamiętanie, baki by było przez
cały okres wkręcał, po zdaniu kura
wkręcał, i przysięgi, wzdpięciem do
orkiestry, ogień pełnięm się w juko
muryk do dnia 31 grudnia 1929 i
klastipnie od tego czasu przystępnym w
karakteru mabterninowego, ogień
jaki dostawatem pensje 65 zł. miesiczenie
do smę było smi wojsku, jiska oganina
byli przystępnym dostawato się i jowca
prykie ogan, waga była karmy i

pieniędzy, i tym sobie jak porzekł w ma-
sile, pomimo że czasem było i ciężko
bo jeśli opatem całą noc, a po opamin
przyjmowaniem świąt podoficerna Kompa-
niji było prawem ciężko i ciężko forasere-
mie, ale było si bestroski i emantnie-
mia o jutro, i byłbyś dalej świąt wojaka
ale przy koinen miej świątby nadterminowy
miatem postać przesianym do Binska
opieć jui nierniadem najmniejszej skiei,
causq martymem o Gózn, bo tyi spo-
wodn tego wolatem się zwolnić, i
zwolnieniem si z świątby wojaka wój dnia
15 stycznia 1932 r. To zwolnienie się
z świątby wojakowyj w stopniu starszego
margnana idatem się do Skórska, mie -
spowstem do domu Ściacka, mie -
Paskawie mnie pojijt, ale tyi duo

stęps sobie nierniadem, i tym nierniadem
niez mało statem jukie scouse brde
miał wdomm, tymanicyj ię purnym
system w krotkoci dostawia posady, to
Byi Sęgo nierniadem wdomm niemie
Ale pomimo tymch psilnych stawai
nie dostai niernogiem, wtenas obijt-
tem nierniadem orkiestry katolickie-
go Sbowarzenia Śliozimij w Skórsku,
wreszcie impusa, wocypozicimij, jak
madowm i kocielny wytyfymatem
zakładowm jukta jui nierniadem na erde.
Duo kocij si tej orkiestry nierniadem
bo przeważni wytyfymatem sountore -
se wie, a juki dostatem jukq zajtaty
bo niernicyj juk 20 eti wie ma
podiat 20 ku niernyhow jopobomato
Jta mni bardie mato do tyja.

za prowadzenie i kierowanie oddzielną dostawą
wartem 18 st. mieszczańskimi, co stało się 6 st. potraw-
nictwem dla mieszczańskimi jedynego pokójku, 8 st.
dostawą drabnicami dla mnie ubranych
a 5 st. pozostało dla mnie na dostawę
wydatki, jak kupienie krawatu, kołnierza
mydła, czy szkapetki, i kupienie papieru
pisemnego do pisania pioski o pracę,
posatzym gwałtem czasami przyznawanie, jak
słabym i wesele wczynie 4-5 st. nie-
wiecej jak jeden raz w mieszkaniu, a czasami
i wcale gwałtu nie było, więc te parobki nie
pieniędzy układałem aby kupić sobie jakiegoś
balki moich ubrań i odziewu, więc
do życia pozostało bardzo mało, do
tych kilku by nie była moja drabnica
układowego mam zabiegania i skromnym
ubieganiem, musiałbym formo mieć

ambicji chodzić skłonić do ogrywania po
podwórkach, do samej muzyki muzyki
niemożna do do gwałtu jest bardzo mało
a innej pracy mającej niemożnym
choćby było się stanąć rannym od my-
stwierzenia zwojaka o jakiegoś kochanki prace
lub posady wędrownie berktaranie i
odmówienie, wprawdzie domyślowej
pracy miastem na kwiłki czas, i to
pracowatym w [redacted] w [redacted]
przekładnicy mogli, aby tylko przez okres
zinnier podobas dwoj pracy, co czasem
pracowatym C. tygodni, a już po tej
pracy nie mającej niemożnym, co i
podobas więcej jestem bez pracy,
mym wielkym stanowieniem było o pracę,
stała opier mógłbym sobie być życia
zapewnić, i być więcej w pracy, aby

nie przysięgł się sibi, i choć trochę był
pomocnym miemu starzym dziadusiem.
najpięknym starcem się znać w miejsce
przyjacielskich, gdzie wszelkie prochy moje
były bezkutekne i odmówione, martwym
się tym bardzo pomiarowi chętnie chciała
pracować, i niedzieli na łosce diaska,
skrótego łaski wciąż korzystam, a który
tenar są bardzo piękni, bo chociaż ma
starość była zabezpieczeni w pięknosciach
który mieli stórną w banku, to byli
mili do mieszkańców ich stawić, bo
niepół ani przez myśl im nie przyszło
aby finięć miał stracić swą mar-
tość, tymczasem i imieli samo złoto.
Dzieci tenar są zupełnie bez jakieg
kolwiek pomocy lub moimoi
samostkowania, to byli po mych

wszystkich bezkuteknych stawić ma
pracę w miejscach przywrotnych, zaorytem
stawać się o posady państwa. Najpiękn
pięknem do Ministerstwa Spraw We-
mstrnych, Gromnej Komendy Policji
państwa, ma posady niekarakterne
policjanta, gdzie. Dodatkowo po 4 dniach
odpowiedzi, małej nadzieję przyjęcia
abył zrobić podaniu spróby warar
zyciorzem ma postępnku policji
państwa, pod dozorem policji
po zrobieniu bęgo, i odstaniem oraktem
dnia 14 dni, aby dostać wiadomości
iż prośba moja niemożliwym zosta-
ła, martwym się bardzo, tymczasem
iż miarem już małą nadzieję przy-
jęcia, aciermytem się iż był moój
mój się odmów, brzy i mędy, a nie-

odmowa więcej tej iaski wznymania,
a przeczenie, może zapracować na siebie
i być choć trochę pomocnym mym
Starym Świadkiem. To był bezkwestyj-
nej prośby o posadę do Główny Komendy
Policji Państwowej, podaniem mój
mą prośby do Ministrowa Sprawy
wiedziowej, Dyrektora Karczego, prośby
o przyjęcie mnie na posadę w charakterze
dorocy wieziennego, i tu mój mój
nadzieję spełnić na miejscu, ponieważ
po 14 dniach dobieżem odpowiedź iż
spowodem braku miejsca prośba moja
nie uwzględniona została, i znowu
rozpar i żal. Wzgnął być czas
doświadczeniem się iż krajem Łakich
Polskiej tryony w Kucharskiej par.
Stanożąd, ma rozpatrzenie moją

filozoficzny, więc być nawet podobnie
proszę o przyjęcie mnie, może do statku
wznowienie do stawiennia się osobiste,
abyż się w sprawie wzięty, wspaniałe
ten podobnie z czytania, pisanie,
matematyk, historii, geografii, geo-
metrii, i także muzyk z muzyki, po-
dobnie wspaniałe muzycznym bardzo
dobrym, w takim kierunku są
wznowieniem do objęcia tej posady,
pewnym system przyjęcia na posadę
filozoficznego wznyma Łakich, i or-
dnatem ciępliwie bez jakiegokolwiek
nieudomowienia o tego trzech miesięcy, to
być po przyjęciu tego czasu, z tym
są ponownie o przyjęcie mnie na
posadę filozoficzną, ojem znowu
spokojnie moją wznowienie, po

Właściwie obecnie nie przyjmuję sposobem braku
miejsce, do mniej wymienionego kaktusa
roztwarzam się około 6 wazy, gdyż prawie
pocięzany zostatem, iż w razie wolnych
miejsce, to kaktus zawierają mnie do
do objęcia tejże posady, co już teraz be-
nadziejnie czekaam 5 lat, i jowiesz tego
czasu więcej jeszcze rozważałem się, co już
teraz było mi powiedziane, iż jestem już
par starym do objęcia tej posady, ponieważ
teraz już przyjmowam tylko siew, a za
takiego już za starym, i znowu
nie żnych staraniem mojej nadziei,
wskazyj już i pewnym jużtem iż być
potak dżngiem pracie miał przesieć
zostania posady aby żyć i rozprzieszyć
sobie przystosować, tym więcej iż pracy w
tam niema nie aby choć trochę

zarobić i móc posieć co kupić do
mieszkania, a oprócz tego była również
braków moim, których zmikąd i
mierem zastąpić niemożę, do spow-
du bezrobocia i braku gotówki nie
dokupić sobie niemożę, a zawozić pie-
niędzy niema gdzie. Do przejściu i do
spowodu nieprzyjęcia mnie do Zakładu
Rozchwytanego włochołowi, niema-
jątem si, aby dalej stanatem się
za pracę, więc teraz podaniem proszę
mnie do elinizowania Słabem, ko-
mendy Strazy Granicznej, przyjęcia
mnie do służby w charakterze strażnika
granicznego, na odpowiedni przekatem
z bygodnie i znowu, spowodu braku
miejsce, proszę moją niemożę
posadać, ponieważ mnie brakuje do

przynosić mi korzyści jeżeli skłonię się do
mezo Świątki ze zimniejszą jego, która co-
raz gorzej, a niema jak najmniejszej
onojności sąwarszenia kum, jeżeli są-
sem ogarnem samobitnem 4-5 st. Po
sam niewiedziatem co stymy pinięde-
my zrobić, ponieważ, było już być
brak do zapłacenia i samemu nie-
wiedziato się co pienu spisać, a
wzapiaceni choi trochy dżęgu mówto
samo następowato. Wdy rozpawy i
smartwieniu, pomodżien się do bogu
o pienc i wytrwanie do dalszych sta-
mai za pracę. Jako murych fiasatem
do mienych orkistro kolajonych jak
Tasur, Chojnic, Gydogow, Tomir,
Stanogard, Smetowo, za kaidę od-
powiedzią i z spawem braku nięsa

przejetych było niema, samas fiasatem
niema nięsa i nięsi kask wkiłko,
kaidę ogon ostrowiatem ma podania i
ogonny prosby za pracę, erasany i chleba nię-
przejetych, ał iad było mi wydoi gowa
na chleb, do moiz serisier hdy
aniat powri tam, ogoni chiatem
kupie chleba, nise szynatem sie
kajdrem aly byko stowoi się za
pracę. ogonny chiatem, ał samas
kaidę, i moiz już, moiz kowr po
tych podaniu za pracę, nięsi for
byd aniat serisier, i nięsi, nięsi
kaidem by uprosionę pracę, a nięsi
kowsoll, i polepnie bytu, i nięsi
kaidem by, po bych wrostkich
berkutownych piob do orkistro kolaj-
nych, pisatem do fydki kolajony

odpowiedniej pracy dla mnie, dostarcz
wiadomości do objęcia takowej, co
jmi teraz szukam za tą wiadomością
około 3 lat, i proszę nadmienić moje
spłaty na miejscu. Wiewiedziatem jui
opisać pisarza za pracę i wolicie podania
proszbę o posady, opisać byłko o jakimś
miejscu wiedzianem tam samą pisarzem.
Chociaż i wiedzianem jiz nie stego nie-
bierz; to jednak aby nie wyznawać
podzi samem że prosz moje niedbal-
stwo mógłbym stworzyć pracę, to ty
opisać byłko jui dowiedziatem, samar
abyto miejca stawałem się za pracę
aby jak samy, mógłko być kulturalne.
Wiosłiem podanie do zakładu popra-
wego, o przyjęciu mnie do piwiary na
charakterne do pracy, tu mówić za

sama pisarstwa, spowodu braku miejca
przyjęciu byci nie moge. Taką stawałem
się, do tychże dost. - i selegrafim,
jaki bypogostki i Tomoisickij, tygi
kulturalne. Wiosłiem juiem, jall
oprac byłko wiedzianem, ofiarowalem go
na papier i o piatę porbowy za sam-
kulturalną pracę. Triadest kłobny kłobny
obawie 49 lat, niepobiera żadnej
zapomogi, a tyi spowodu serwołowia
i stawsie żadnej pracy niedostaje i
tyi zarobki nie miejca. Szalika
zaś oślingich lat wiejca stawałem, nie-
ma żadnej nadwójki polepszenia w
wydrowieniu, na kulturalna, i kultural-
stwa niedostawa, Na kulturalno kulturalni
okres czasu, miasta kulturalna, kulturalna
kłobny kłobny jui na kłobny miasta

to chociaż i trochę ubiżo, ale do
współczesnego społeczeństwa jest jeszcze bardzo
daleko, tymczasem, i jak się trochę
poprawiło do demokracji, tak naprawdę
jeszcze, to wypadałoby przez tego społeczeństwa
mówić, że naprawdę jest bardzo mało, więc
mimo to dalej jest i skrajnie od niego
co do tego, niecierpliwość, nie-
cierpliwość. Ja natomiast nie mam powo-
dów, żeby wierzyć, że to jest
coś, co może być naprawdę egzysten-
cyjnym, chociaż i tak, aby się
niechodzisz, chociaż nie do tego, żeby
sobie wierzyć, ale aby być, być
także. Odkładam katolickiego
Układam już nieformalną, a przede
mianem nieformalną, bardzo tego
Towarzystwa, ponieważ, może jeszcze było

to mi się wydaje samo, to jeszcze jak
między innymi, jakieś wyznaczenie
za granic, to między innymi to do tego
Towarzystwa, co ma to być, to mi
możem, ponieważ, i mi jest przez
potrzebę, a widać, to są rzeczy, to
ostrożnie, ostrożnie, to jest, to
swoją drogą, więc to się nie może być
parę godzin, dostali, nie wiadomo, wtem
siedzieliśmy, a stracił, to było po-
przedmiotem za prowadzenie, to ostrożnie
co to jest, jestem, a są, a są
siedzieliśmy, chociaż, aby być, aby
sobie, i mi się, żeby, żeby
siedzieliśmy, chociaż, żeby, żeby
siedzieliśmy, to chociaż, to do
siedzieliśmy, to chociaż, to do
i tymczasem, to mi się, to jest

odbył Kupiec sobie trochę kłopotu. Bo
Był umyślony brak, a tyje od czasu
do czasu jeździ jakby ogrosz małe musy
choć chleb Kupiec aby ubijać trochę
staremi dziełkami, i napatrzeć abym
zupelnie miał bez wszelkiej jaskini
pomocy odemnie jeje z jego i aski,
dusio bo niejest, ale choć trochę, zaway
małe więcej s miastosi, i była co dacie
może sketnie im dopomoge, tylko że
wznowy biednie jest już za dnie tych
lutek mędry i braku, latem jest jeszecz
możliwy i być, ale jeśli ima nastąpi
wtedy czas na prawdę niewiedzi co Kupiec
Kupiec się dawał brak tanfu lub wofla
swiatła pali się więcej, chociaż i dusio
omazdane ledzi, a i ciepły zna się
ubienai, a do tego najgorszy kłopot jedzenia.

Wierzę jestem siowem, bieda i mędra, co
najwięcej obija się to omnia, ^{siindsk} bo już
i niestawkażym obien na mnie patny,
i karyna nymowiai mi jedzenia,
rozumien ego doby, bo sawem ciei-
bo mnie jest wyje, a mnie jeser na
wznowam silnego do wo woje mierzym
sktorego nie niema jak kłopot i ama-
rtwienie o jutro, bo to par ogony
Wierzę już ma dacie moze, miesq wreaty
Lierony jakas pomocy odemni, prawda
Dusio bo niejest, ale ile byłto dacie moze
bo dani, sawicie nie imo prawq jaku
mniejszy niemoze, bo i jej niedostanq
a wrotq i prawq niema, w zawoicie
wymarskim, pomimo że tyje sawdo maie
prawy, ja już prawowai niemiem, bo
około 5 lat cytem mojsku, a po wyjeściu

A moja niemiata sposobosci praco-
wa i utymni powodie, to by po ba-
stynem prasi zaprosiatem eni nie
praz mymarstki, a imaj praz krajci
niemoz, aby choi troch zaprosow
i by pomocu drachowi; choi babi
Mozym dwo jestem niemy w diermosi
ofiacena stuga za ucho wami i wygine-
nia mnia do demarnejsh myh-
lat. To by bolisi moja jest podnoja, bo
maso jeser i ja ma moji utymnani
nie zaprosow niemoz, a miasto
pomoc mym starym diadusion, to
od nich patni, aby mny jeser i gni.
Smutny bo jest i przyty, niemiem jak
i skod byt miast zaprosow byt dla
siebi, i choi troch by pomocu dia.
skoni, tymarnej i jui carkiem sgu-

item mardziej dostawia jakis praz,
aby nie by i porgosie pobij ka-
furni, niogj niemykatem i by
mian byk pbarai po praz aby moc
by, a woda bku wogitka stawania
po praz ma nie az adaj i praz
kadnej dostac niemoz. To by po
dinoj mowaty i pastonowim sie
pastonowitem napisai sproba o pimar
ka praz, do Pana Serydenta kresy-
Polski, prof. Ignacego Ilosielskiego, ka
od po wiedny rekatem i stowchem znie-
pierfliwosia, ah i mwa madnij,
i do rekatem sie pisow tego samego.
O Pana Serydenta kresy - Polski,
proba moja niemiama Kolajnoj, do
Wojan Wojewodstwa Tomińskiego, stam-
tyd pis do Sundersu Bazy w Tominiu,

Trudno pracę, przekazać to do Elki -
pozytwny Trudno pracę w terenie,
stać miów do Stanostwa Światowoga
w Stanogardzie, i nawisici fajnie do mini
zwiadownicę, i spowodu braku prac
nie dostai niemożę. Białai musiatu
knych berkućcych stawań, że iaku
i boku, ik drogi i eram kontowato, i
za jeia mo ja prośba, a bym potym
prawykiem prów się do wiadziei i
dla mini pracę niema. Goniem
restakowu opara, nie niedziatim jui
opis udai sz ruz fajby opacy,
choćtem jak pijany kółu i smarkini-
nia, parobkowani pogramie jest cowa
miej, ho spowodu berwońcia jest
wogramu dria konturacja, ho sz
bany musygy Wóry broche nawysyli si

opaci ma mańdo linie try na skrypcach
i rozabryja sa byh fajka eem musygy
na rabany ery wera, mańdo kto patny
na to aby nice musygy Dobry, a b
aby bytko kania, nice byi tany musygy
opacy choi sa eem jednego ptoce,
so jui ja do to opaci niemożę, ho
fajki taki musykant opaci bytko spa-
mici, i to so nawysie pře i usygzenia
to wtkiej eem ja opaci niemożę,
so musygi usyjem pře od samy mio-
doici, a wtem opacim 5 rest wotkistny
wojko wuj, wozniem ruz pracę i
wartosi wykońciena, ho byi do trochy
parobkowania bdyj pracę parę A ełk
pawontkoi i fawoniw rozabryu, wie
by Trudno jest ryc, a inuaj pracę
niema, ani pracę i niemożia, ho

ważniejszą jest przepiękna, chociaż widać się
starałam o jakiegoś rodzaju pracę aby tylko coś
powiedzieć, chociażby ma być, aby trochę
się przyczynić, aby o tem bo o mi myśli
nie zapomina, bo pracy konar mniej, a
bardzo widać większą i wyjątkowego braku,
a niema żadnych widoków przyszłości
stego i poprawy ma lepsze. Wtedy por-
paczę i drugim myśleniu dostanę ma,
drugi myśl. napisać do Pana
Llarnartha, Smigajego - byśca, myśl
Llarnartha mi się kłaniając, bo wiem
iż Pan Llarnartha lubi Smigajego i o niego
a ja jako ochotnik i o niego serwow
prajęda i asy pracę i pracę. Do na-
pisanie mej pracy do Pana Llarnartha
ochotem jestem nastąpić około 8 tygodni.
a dostanę odpowiedź bym samemu totem

no poprawnie, iż pracy kładę stać mi
niema, jeśli chce do moim się rozprawi
do Ekspertyznej Funduszu Pracy w Teren
po sprawie jakiej domyślnie wyprac
może zostać przyjętym. Ekspertem
juz tam, bo wiem że i tak nie bym
nieumyślnie, bym więcej iż mi jest
potrzebna praca stała składowi mojej bym
się, i przystąpię sobie zapisać, ponieważ
ja niemaam wyboru po sprawie Siadka
abym mógł się choć na chwile opisać
dotyczy, bo co ewentualnie je niema
Siadka pracy kładę nie brzoj, i
zkręconych nietylko iż mi o mi utry-
mywać bezpał mi kadem niechodź
chciał, bo i sam nastąpić moja
i swoje kłopoty, bo namocni się
jener ma osoby niema, tym więcej

29 jalk tykko wosem magi, skytinzi ni so.
pomagali, dostatem erasem jakie erasse-
m ubranie lubo obovna. Ejessenz do si
dobro do noszenia, sta mnia lujia bo
juz do si dwia pomoc, a erasem dostatem
jenzar i trocha bieliny, wie jakko bocko
mogiem sie ubrac, bo tyj tena nie -
s miawilym sie jenzar namowai, alym
by jenzar par nich tyjionym opnie.
juz tyj do brzoj od nich otymatim.

Diec uty nie purnois opytosisi, rampem
prow Holajno podmyj war wbi samy
mupca stawai sie za praq, pisotim
znow do Giowaj komandy Solaj. Bai-
stuwaj, co dostatem odjo wiedi, i jenzar
juz za stang do objeia stwily w
policij paitstuwaj, ponowai do tej i
stwily by byj prajnowani tykko do

28 lat, i prion w wozpar, egzera jenzar
bo jalki dostac posady niemozajem jalk
lujem w mlodzym wistku, bo co i
fwarz mam manzi erasem dosta-
nia praq, opy skytinziem juz lat
30 ci. Stwimo jest ni pomowai, i jalk
lujem w mlodzym wistku. bo rowny lujem
za mlodzym do objeia jakiej posady
rowny pumowai nieli pomai i
stawi. Drie opy jenzar wstawym
awistku, rown stawie si odwoito,
i posady dostaj mloda, ery niemoia
bo bolei, i luj jenzar gonyj i walu
do zygia wlkionym wiazi pumowai
piz skada, a erasem wstawim praq
wistku jakly eady iwiat piz spytosisi
ma mniz, alj rowny lujia bali, ma
michozije moja, eraj jakly jakie

prekierowano wiszące nadzwyczaj, bo to imię
by być mogło jęzi, że była stara i na pracę
mniej jej dostać, to być po uspołkojeniu
si, samym dalej wspaniałe i starze
si na pracę, sama choć mały nadziera
ty precyzyjnie mały kłopot mały dostać
praca, ponieważ si po tym bezkierownym
starani jest ciężko nawet nadziera; i że
aby do mnie choć mały siemko wiszące
to si i sybilizm z serwowaniem w dostaniu
pracy i polepszeniu życia. Tym
wtedy podaniem powołaniem poobze ma
do kliniki w Warszawie, Sprawiedliwosci,
Wydziału Prawa, o przyjęciu mnie na
pracę w charakterze doradcy wiceministra,
co ma do dostania nadziera o powołaniu
alym dostać polepszenia mi dokumenta
do dostania ty pracy, i to, księżniczki

wojskowy, metody urodzenia, odywotek
pobliż, świadectwo młodości, i doświad
umiejętności gęz metody. Dwa kosto-
wato mnie pięknym i starani na
niektórym dokumentem, jakoby
matematyka polskiego metody urodzenia
i świadectwa metody, że wystawiam
si bez względu i odestawiam, ponieważ
byłem już nawiasie dostawia ty pracy
system nadziera i ewangelium si, i
po tej metody udostępnienia, mały
nawiasie wyjącej ma leżą, i kół
moją sam zapracowałem na moje
wzrostem, a wiały dalej wicemin
mnie starani dostawia, a prze-
siewni być um po uspołkojeniu.
Kiedy nawiasie moją samą jedynakow,
i na spotkanie mnie nawiasie wspaniałe

do po 14 dniach dostaniem swobodnych
dokumentów z naszymi dokumentami,
iż proszę moja niemożliwość postać
wice był. Była stawać i wypracować
niektórych na nie, a było wielki ból i
smutnienie, po prostu, co po prostu
prawy niedostatek, skąd może mieć jeszcze
jakąś nadzieję jak towar, miastem już
wysoko upytanym i dostanę, sądzę, ma,
długa ewaluacja byłoby werwania, aby
nawet nie są jak eto wielki kłopot
inni na siebie zapracować, jakże się
moje będą? Jestem wesołym byłoby
mumifikacji, wielki prawy fingerskiej
pracować niemożliwość, bo gwałt skrytykować,
a tak mi po prostu czasu pokolemanie
mumifikacji i wypracowania pierwotny na to,
albo pojedynczym dniu, czy tygodniu

ciężki prawy fingerskiej miał stracić do
wysoko co przez byłoby dostatek
mnie prawy i wysiłku do oparcia
nie mumifikacji, bo jeśli nadzieję i
prewencję przez, już ten mój nie-
będzie mógł o granie na skrytykować,
mumifikacji wyciem się od dostatek
zobaczyć i zamiataniem, więc z sobą
dla niej więcej i więcej, dla eto-
długą dostatek prawy poświęcić mu-
tych dla który jestem oddanym ciastem
i dostatek. Co może przemiennie mój
jest, iż przez granie i mumifikacji
dostatek jaką kolwiek prawy będzie, gdzie
będzie mógł oddać się i mój, jest-
także dużo więcej odni być mój
poszukiwaniu i są potrzebni, tożby mam
nadzieję, iż choć tenar do tego czasu

nie niedostatkem, bo może jednak przy-
jść mi umiierać wiesz, że ja nie
mogę zapracować na me życie, ale
życie, zwyczajnie, kiedy, jak, i skąd?
Jeśli to było sławą w tym mieście
wtedy pracy ani posiadać nie dostanę
jak mogę mieć o tym dostanę
pracy teraz w tym trybie w tym
życiu. Ciekawym i więcej się zastana-
wiam, dlaczego moje próby uwolnienia
nie były, nie dostanę nigdy obywatel-
stwa. Dlaczego moje próby przyjąć
nie dostanę. Wiele to przyjdzie mi po
tym wygnaniu, ale numer mam
pamięć? To jest Sopiński Siergiej
iż, mam jako błąd utracenie, ale
co zrobić po jego śmierci? Wieszko-
wanie zginęła jest bardzo mały

prawa i radnie, protokół i radnie nimenem
niegdzie przez Włoch dostawcy jakby prze-
se, pomocy by się nie było, więc jestem bez
sposobu do życia. Rodzice moi dość
mają mi Włochy powierzenia wnieśli
a Włochy teraz już wcale mnie nie
mają, i to od roku 1924, w Włochy
to roku wzięcia jako obywatel do
Włochy, powierza im ich
życiem zawsze było aby opuścić polski
i udar się do nich do Niemiec, tym-
czasem się się nawet zabawić nie chcieli
aby tylko nie być polakiem, to ty pom-
yś spróbować się nie Niemiec, i ty
niech. Kiedy wojna, w czasie której
reklamę pisaniem do ojca spróbuj o
mały kapitał finansowy, bo ma to
ojciec opisać mi, i w tym czasie

mi daje, a dla waszego nie mam, bo
już dawno wyjechał się mieszkać miś za
Prym, co tyż ma ten list niepostatem
Dziwnym, i opisaniem, iż wreszcie wójmy
co najwzrostem nastąpi. Bo pierwszą kulki
Wkrąg przystąpi, bo prosto jemu w Tob:
Wła to dostaniem jeszcze was odpowiadzi, iż
niemam być tak dziwnym iż jestem
margarytem, bo on jest lotnikiem, to
jennie egony przedaj i bież będzie trafik,
jakk ja jemu do gony. Bo tyż po my-
mianie tych piów Rkóierzym chyba
już ma zawsze smymy modicany, i tyż
choćby przysto mi zjednu umier, nigdy
już nie powiesz się do niech o jomoe,
nie dam im tego tygnymu i radosci iż
mi wpolser iż, aby ciemni są mieli
iż jestem bez sposobu do życia, i jednaki

potrzebie ich jomony, a choćby nawet
i jomoe mi chieki tenar, nieprzyjitiem
anulija moja nieporowadza by mi, abym
po zverygnomawim ich jomony, i pewnego
bytu życia, miał tenar od nich eos
przyjmomoi, przywioz, iż poradzie bym
się musiał iż wpolser mi ich, jestem
bez wyjścia i bez sposobu do życia.
Zverygnomawem dla tego znych modicow
iż polski ty ukochatem, i dla niej poro-
statem wpolser: tyżer umier, iż smyż
kochamj polser, Wkrąg ukochatem za Wkrąg
Zverygnomawem pewny byt życia u
smych modicow umieremych, wkrąg
smyż kochamj polser jestem obywa -
belem i istniemam, niemam zverygnia
smajcie jakiej kolwiek pracy lub jomoy
aby niee żyje i proramie Era polski

czuje się polakiem, to musię cierpieć
względem polskich rodziców w Niemczech
i do od polski, za którą wytko powzię-
ciem, rodziców, dobrodziej, i spójnij o
futro. Chciemu najniżej zaciem
aby polski do wygnawiać, byłko i al,
i al; ogony zalewa mi serce, i tam
opnie od dawem się powziętliem, potem
względem i odepchniętym. Stracim
wszystko, nietylko przez miłość do
polski mych rodziców, a by widzę
i bolesną i stracim i polski przez
który przemianym być niemożę.
To być po przecypaniu w ogonie o
dany konkursie postawo witem
być wiaści udziać, nie aby i alie się
na polski, i osi do niej i al, ale aby
sić więc wygo wiedzieć i ubiży sobie.

na penę i duszę. Wierzę, że alnym
nieznają być przemianym przez
Zawistny duszynt Soje lojicy my,
to być mać nadzieję na zdrowie
Dostaw choć mać i powieszenie, i
jokta mić niezapomiana, i
prer okę względem najestem,
iż nie powość mych bezkubierę
stawać za pracę są moć nadzieję
w Niemczech. Bieżę bym się bardzo
jeźli ma moję opisanie przez ja
dostrę bym kaskarę odpowię,
nadzieję by, i nie przeszkadza mi
iż moć nadzieję w Niemczech są
prerokę alnym erut się powię-
tym pytam Polski, i moję ewar
formę Czerony, i mić nadzieję
iż w polski by nieginę. Czuję,

że po tym zapewnieniu dostaliśmy
Wiśca do Salszych Starani za parę,
Anadzię, że jednak bra Boleki
bada być i ma być w Wielki być jakto
prawdziwym odcauy i za Boleki!

Ma tym kóncu moje przycięcia
Serno do tego, Anadzię, że i niżej
sly opis mego przycięcia iaska wie.
poytym bedie.

zpowasaniem. Był niedu
Szymon Sillona
[redacted]
[redacted]
[redacted] par. Stangard.
(Tomore)